

**Lucrari de constructie a anexei
la remiza p/u parcare
autospecialei in timpul
serviciului de garda in s. Scoreni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 467 568,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Construcie metalica si compartimentarea				
1	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (Structura metalica)	t	1,40	54 977,77 7 095,00	76 968,88 9 933,00
2	IzD10F	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si trei straturi de email clorhidric, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	1,40	2 753,74 907,21	3 855,24 1 270,10
3	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimei sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina	m2	96,70	825,86 129,60	79 860,55 12 532,52

1	2	3	4	5	6	7
4	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. h=8 acoperis	m2	50,00	849,13 129,60	42 456,48 6 480,10
		<i>Total</i>	lei			203 141,15
		Total Construcie metalica si compartimentarea Inclusiv salariu				203 141,15 30 215,72
		1.2. Timplarii din PVC				
5	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC	m2	8,50	5 060,16 133,68	43 011,38 1 136,28
6	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2	7,35	5 551,89 151,63	40 806,38 1 114,51
		<i>Total</i>	lei			83 817,76
		Total Timplarii din PVC Inclusiv salariu				83 817,76 2 250,79
		1.3. Pardosea				
7	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400 x 400 mm antiderapanta	m2	40,00	625,93 104,06	25 037,18 4 162,40
		<i>Total</i>	lei			25 037,18
		Total Pardosea Inclusiv salariu				25 037,18 4 162,40
		1.4. Lucrari sanitare				
8	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	10,00	200,94 12,30	2 009,36 122,98
9	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de	m	30,00	184,78 59,60	5 543,43 1 787,94
10	SB09C	Piesa de legatura din material	buc	8,00	38,89	311,09

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm			20,81	166,50
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (teu)	buc	3,00	63,22 26,49	189,66 79,46
12	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (revizie)	buc	1,00	66,29 26,49	66,29 26,49
13	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	52,64 30,27	52,64 30,27
14	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor din material plastic montata prin incastrare, conductele avind	buc	3,00	68,21 56,76	204,64 170,28
		<i>Total</i>	lei			8 377,11
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				8 377,11 2 383,92
		<i>Total</i>	lei			320 373,20
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			9 363,08
		<i>Total</i>				329 736,28
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			26 842,84
		<i>Total</i>				356 579,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			51 703,97
		<i>Total</i>				408 283,09
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			24 496,98
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				432 780,07 39 012,83
		2.				
		2.1. 2.1. Lucrari de montare				
15	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si	buc	1,00	583,47 219,47	583,47 219,47

1	2	3	4	5	6	7
		latime, mm, pina la 700x850				
16	08-03-575-1	Dispozitive montate in panouri si dulapuri: separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	5,00	107,59 105,95	537,94 529,76
17	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	150,00	58,85 32,16	8 827,34 4 824,60
18	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 4x10 mmp	m	100,00	73,25 32,16	7 325,45 3 216,40
19	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED	buc	6,00	510,18 26,49	3 061,09 158,93
20	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc	6,00	92,45 25,54	554,70 153,25
21	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm	m	36,00	5,11 0,00	183,96 0,00
22	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,07	4 083,57 3 604,29	285,85 252,30
23	Pret furnizor	Priza cu contact de protectie PC10-3, 16A, 250V, IP20	buc	7,00	40,38 0,00	282,66 0,00
24	SE57A	Preparator de apa calda menajera (Boiler), functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 50l	buc	1,00	302,72 302,72	302,72 302,72
		<i>Total</i>	lei			21 945,18
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 317,78
		<i>Total</i>				24 262,96
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 216,59
		<i>Total</i>				25 479,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			7 339,65
		<i>Total</i>				32 819,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 969,16
		Total 2.1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				34 788,36 9 657,43
		<i>Total</i>	lei			34 788,36
		Total Inclusiv salariu				34 788,36 9 657,43

		Total	lei	467 568,43
		467 568,43		
		Total deviz: Inclusiv salariu		48 670,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a anexei
la remiza p/u parcare
autospecialei in timpul
serviciului de garda in s. Scoreni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 467 568,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	10,5870	94,60	1 001,53
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,0000	94,60	4 162,40
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	28,4000	94,60	2 686,64
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	88,3000	94,60	8 353,18
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	13,4260	94,60	1 270,10
6.	7212030022700	Sudor	h-om	5,2500	94,60	496,65
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,2500	94,60	496,65
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	89,2500	94,60	8 443,05
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	183,3750	94,60	17 347,28
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,2500	94,60	496,65
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,6040	94,60	1 665,34
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,7927	94,60	2 250,79
		Total manopera				48 670,26

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0002	1,02	0,00
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	84,35	25,31
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3750	81,77	30,67
4.	1019852	Vopsea	kg	0,0300	40,88	1,23
5.	1111000100024	Intreupator manual	buc	6,0600	61,00	369,66
6.	1111000100033	Cordoane de cupru 3x2.5 mmp	m	162,2250	24,63	3 995,60
7.	11110001000331	Cordoane de cupru 4x10 mmp	m	108,1500	37,95	4 104,29
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	316,43	1,14
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,1300	7,15	15,23
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	808,0000	0,20	161,60
11.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	20 442,40	204,42
12.	20301129311085	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (5 camere, 2 sticle (4-16-4)mm, Low-e)	m2	8,5000	4 750,58	40 379,93
13.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	7,3500	5 240,84	38 520,17
14.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	92,3160	6,24	576,05
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7860	2,25	1,77
16.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0180	8,58	0,15
17.	219	Teava PVC diam. 20 mm	m	36,0000	5,11	183,96
18.	222	Priza cu contact de protectie PC10-3, 16A,	buc	7,0000	40,38	282,66

		250V, IP20				
19.	2320166200676	White spirit	kg	4,2000	58,10	244,02
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7000	94,72	66,30
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,7250	1,54	11,90
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4900	44,25	21,68
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	26,4427	93,71	2 477,94
24.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	2,7701	93,71	259,59
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	25,2000	68,61	1 728,97
26.	24302261000001	Fuga	kg	16,5640	15,53	257,24
27.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	8,4000	62,91	528,44
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,7360	39,57	68,69
29.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2900	26,58	7,71
30.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0600	34,85	2,09
31.	2513736621482	Banda izolanta	m	46,9245	12,74	597,82
32.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	37,6545	17,33	652,56
33.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	8,7475	22,33	195,34
34.	2521216717050	Teava din material plastic	m	30,6000	61,11	1 869,97
35.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	21,0000	12,06	253,26
36.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	13,5000	18,09	244,22
37.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,0000	7,36	22,08
38.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,0000	43,03	1 290,90
39.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	483,5232	7,01	3 389,50
40.	25231567210154 3	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	20,44	20,44
41.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	8,0000	17,78	142,24
42.	25231567210374 1	Teu D110mm	buc	3,0000	35,77	107,31
43.	25231567210374 2	Revizie d110 mm	buc	1,0000	38,84	38,84
44.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,9300	2,53	2,35
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	3,07	0,92
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	41,6120	458,83	19 092,83
47.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	258,5600	4,74	1 225,57
48.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 400,0000	43,52	60 928,00
49.	2811236304903	Panouri "Sandwich" * h=8 cm	m2	52,5300	592,50	31 124,02
50.	28112363049031	Panouri "Sandwich" * h=8 cm	m2	101,5930	570,35	57 943,57
51.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	5,11	30,66
52.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3500	68,61	24,01
53.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,0000	20,04	140,28
54.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0808	30,36	2,45
55.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	453,3030	2,50	1 133,26
56.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	453,3030	1,40	634,62
57.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,0000	8,33	58,31
58.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,0000	7,93	55,51
59.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,2400	5,31	33,13
60.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	3,0000	10,22	30,66
61.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,2400	457,74	2 856,30

62.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	10,0500	185,66	1 865,88
63.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	10,0500	2,04	20,50
64.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,2400	2,04	12,73
65.	3220137315778	Decapant	kg	0,1800	7,15	1,29
66.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	18,40	0,06
67.	4100126202818	Apa	m3	0,1212	18,40	2,23
68.	5009061	Fisa de izolatie	buc	7,1400	3,07	21,92
69.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0294	12,27	0,36
Total materiale de construcții						280 594,31

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1028	403,79	41,51
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	42,51	23,38
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4876	80,67	39,33
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,4275	96,10	233,28
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2570	55,95	70,33
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0720	8,49	0,61
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,5200	28,84	72,68
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6720	92,29	62,02
9.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,6280	67,84	110,45
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,3500	205,10	71,79
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	14,6700	450,00	6 601,50
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	12,6000	450,00	5 670,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1028	553,76	56,93
Total utilaje de construcții						13 053,81

Total	lei	467 568,43
--------------	------------	-------------------

Total deviz:

467 568,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a anexei la remiza Investitor
p/u parcare autospecialei in timpul serviciului
de garda in s. Scoreni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Construcie metalica si compartimentarea				
1	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (Structura metalica)	t			54 977,77 7 095,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	94,60	6 030,75
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	94,60	354,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	94,60	354,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	94,60	354,75
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	43,52	43 520,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	68,61	17,15
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	8,33	41,65
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	20,04	100,20
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	7,93	39,65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	44,25	15,49
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	94,72	47,36
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	205,10	51,28
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	450,00	4 050,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76 968,88
2	IzD10F	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si trei straturi de email clorhidric, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 753,74 907,21
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,5900	94,60	907,21
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	18,0000	68,61	1 234,98
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	62,91	377,46
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,2400	39,57	49,06
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	58,10	174,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	7,15	10,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 855,24
3	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina	m2			825,86 129,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	94,60	118,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,35
	28112363049031	Panouri "Sandwich" * h=8 cm	m2	1,0200	570,35	599,21
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	7,01	23,10
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	2,50	7,73
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,40	4,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	93,71	16,89
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	450,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79 860,55
4	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. h=8 acoperis	m2			849,13 129,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	94,60	118,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,35
	2811236304903	Panouri "Sandwich" * h=8 cm	m2	1,0200	592,50	622,48
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	7,01	23,10
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	2,50	7,72
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,40	4,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	93,71	16,89
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	450,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 456,48
		1.2. Timplarii din PVC				
5	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC	m2			5 060,16 133,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	94,60	133,68
	20301129311085	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (5 camere, 2 sticle (4-16-4)mm, Low-e)	m2	1,0000	4 750,58	4 750,58
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	6,24	40,56
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	12,74	32,10
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	17,33	45,75
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	22,33	14,29
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	93,71	17,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	80,67	2,40
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	96,10	15,70
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	67,84	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 011,38
6	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2			5 551,89 151,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	94,60	151,63
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	5 240,84	5 240,84
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	93,71	14,62
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	12,74	44,21
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	17,33	35,87
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	22,33	10,05
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	6,24	31,47
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	30,36	0,33
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	96,10	13,58
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	67,84	6,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	80,67	2,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 806,38
		1.3. Pardosea				
7	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400 x 400 mm antiderapanta	m2			625,93 104,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	458,83	477,32
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,74	30,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,53	6,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	18,40	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	8,49	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	92,29	1,55
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	28,84	1,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 037,18
		1.4. Lucrari sanitare				
8	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu	buc			200,94

1	2	3	4	5	6	7
		racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"				12,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	94,60	12,30
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	185,66	186,59
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	2,04	2,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 009,36
9	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de	m			184,78
						59,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	94,60	59,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	61,11	62,33
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	12,06	8,44
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	18,09	8,14
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	7,36	0,74
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	43,03	43,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,25	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	7,15	0,04
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	34,85	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	55,95	2,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 543,43
10	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			38,89
						20,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	17,78	17,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	26,58	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,25	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			311,09
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (teu)	buc			63,22
						26,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,49
	252315672103741	Teu D110mm	buc	1,0000	35,77	35,77
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	26,58	0,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,25	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189,66
12	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (revizie)	buc			66,29
						26,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,49
	252315672103742	Revizie d110 mm	buc	1,0000	38,84	38,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	26,58	0,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,25	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,29
13	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			52,64
						30,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,27
	252315672101543	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	20,44	20,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	26,58	1,86
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	2,25	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,64
14	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor din material plastic montata prin incastrare, conductele avind	buc			68,21
						56,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	94,60	56,76
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	10,22	10,22
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	8,58	0,05
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,53	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	316,43	0,38
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	18,40	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			204,64
		2.				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. 2.1. Lucrari de montare				
15	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			583,47 219,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	84,35	25,31
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	81,77	13,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	40,88	1,23
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	20 442,40	204,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	403,79	40,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	42,51	23,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	553,76	55,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			583,47
16	08-03-575-1	Dispozitive montate in panouri si dulapuri: separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			107,59 105,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	81,77	1,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			537,94
17	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			58,85 32,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	94,60	32,16
	1111000100033	Cordoane de cupru 3x2.5 mmp	m	1,0500	24,63	26,64
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	1,54	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 827,34
18	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 4x10 mmp	m			73,25 32,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	94,60	32,16
	11110001000331	Cordoane de cupru 4x10 mmp	m	1,0500	37,95	41,04
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	1,54	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 325,45
19	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED	buc			510,18 26,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	457,74	476,05
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,04	2,12
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,31	5,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 061,09
20	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc			92,45 25,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	61,00	61,61
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,11	5,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,15	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,07	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			554,70
21	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm	m			5,11 0,00
	219	Teava PVC diam. 20 mm	m	1,0000	5,11	5,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,96
22	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 083,57 3 604,29
	1	Muncitor	h-om	38,1000	94,60	3 604,29
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,02	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	81,77	122,71
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,07	313,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	12,27	5,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	403,79	16,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	553,76	22,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			285,85
23	Pret furnizor	Priza cu contact de protectie PC10-3, 16A, 250V, IP20	buc			40,38
						0,00
	222	Priza cu contact de protectie PC10-3, 16A, 250V, IP20	buc	1,0000	40,38	40,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			282,66
24	SE57A	Preparator de apa calda menajera (Boiler), functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 50l	buc			302,72
						302,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	94,60	302,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			302,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.